Deus plures esse tenebant antiqui philosophi. in pref. num. 137
- Dignitas & officia considerantur in prouisione cappellanie. 265
- Diabolus fugit, quando nefandum sodomia crimen committitur. 247. num. 8
- * Ditta testium in uno iudicio, non faciunt fidem quo ad aliud. 664. & 487
- * Dicta testium, perempta instantia, faciunt fidem in alio iudicio, indistincte, inter easdem personas, etiam sine novo examine. 487.
- Dictio sancti doctoris est credendum. 1. num. 27
- * Dictio unius testis, de suo proprio factu deponentis, standu est. 494
- Dictio, semper, non excludit prescriptionem. 207. num. 2
- * Dicens testes falsos & pecunia corruptos, tenetur probare illa duo, ut eos repellat à testimonio. 178
- Dictum unius testis cum quo dicit notarius alios concordare, facit fidem 233
- Dictio taxativa non excludit similes casus. 540. num. 40
- Dies compromissi computatur à tempore acceptationis, & non à die compromissi. 89. num. fin.
- * Dies termini computatur in termino, de iure communis, scilicet de iure regio. 401
- Dies ultimus oppositionis decem dierum, non computatur in termino oppositionis. ibid. num. 2
- * Differentia, quam ponit glossa, in l. qui viam ff. de noui oper. nunciatio, inter seruitutem rusticam & urbanam circa nunciationem noui operis, approbatur & reprobatur communiter. 491
- Differentiae ratio assignatur inter mulierem & pupillū prohibitos contrahere. 152. num. 7
- * Difficultas præstationis, non excusat à mora in quantitatibus. 473
- Diffinitio debet conuerti cum suo diffinito per genus, & differentias. in pref. num. 3
- Diffinitio mutui traditur ab Vlpiano in leg. 2. §. mutui datio. ff. de rebus cred. in pref. num. 2
- Diffinitio communis opinionis qualis sit, & à quibus doctoribus tractetur. in pref. num. 9
- Diffinitio est oratio explicans naturam rei. in pref. num. 3
- Diffinitio pulchritudinis traditur. 248. num. 11
- * Diffinitio non admittit argumentum de iure speciali. 360
- * Diffinitio testamenti de qua in l. 1. ff. de testamentis, est di minuta. 293
- * Dilationem petens ad soluendum, appellationi interpositæ & interponenda, renunciare videtur. 732
- * Discussio contra secundum posseborem non fit ex sola relatione nuncij dicentis se nihil inuenisse, sed requiritur iudicis pronunciatio. 372
- Dispensatio Pontificis inter consanguineos cum causa nobilium, qualiter verificetur. 688. num. 4.
- Dispositio recipit interpretationem à verisimili mente disponentis. 693. num. 12
- Dispositio testatoris potius debet iudicari perpetua, quam temporalis. 725. num. 11.
- * Dispositio tex. in l. si quis maior. C. de transact. non habet locum in simplici fidei præstatione. 117
- Dispositio respiciens certas personas, non extenditur ad alias. 725. num. 26
- Dispositio de iure ciuili, seruat de iure canonico. 700. num. 4
- Dispensatio Pontificis ex causa nobilitatis, verificatur en los quæ son hijos dalgo. 688. num. 1
- Dispositio. c. quamvis pactum, de pact. in 6. non habet locum inter Iudeos. vers. secundo præmitte. 115
- Dispositio limitata limitatum producit effectum. 2. nu. 85
- Dispositio hominis facit cessare dispositionem legis. 265. nu. 2. & 1. num. 13
- * Dispositio seu statutum corrigens ius commune, recipit interpretationem à iure communi. 274

* Disposi-

Index rerum.

- * Dispositio tex. in l. fin. C. de repud. heredit. habet locum etiam dato coherede extraneo. 205
- Dispositio d.l. fin. non habet locum in hereditate materna. vers. & pro declaratione, ibid.
- Dispositio d.l. fin. non habet locum in filio emancipato. ibi.
- * Dispositio l. vn. C. de his qui ante aper. tab. habet locum in transmissione ad descendentes. 206
- Dispositio d.l. vn. habet locum in filiis emancipatis. vers. & pro declaratione, ibidem.
- Dispositio d.l. vn. habet locum, siue ex testamento, siue ab in testato hereditas filii obueniat. vers. secundo ad illius legis. ibid.
- Dispositio d.l. vni. habet locum etiam in successore de iure prætorio, vers. tertio adde, ibid.
- Dispositio tex. in l. vn. §. sin autem aliquid sub condit. C. de cad. tollend. non limitatur per d.l. vn. C. de his qui ante aper. tab. in casu quo transmissio fieret ad libertos. ibid.
- Dispositio l. si quis argentum. §. si autem hoc. C. de donation. habet locum etiam in donatione remunatoria. vers. secundo intellige. 208
- Dispositio d. §. sin autem hoc, non habet locum in donatione præsumpta vel tacita. vers. tertio intellige. ibid.
- Dispositio d. §. sin autem, non habet locum in pacto nudo de donando. in prin. 209
- Dispositio respiciens certas personas, non trahitur ad alias. 725. num. 26
- Dispensiones sunt stricti iuris. 203. num. 3
- Dispositio testatoris relata ad unum effectum, non extenditur ad alium similem. 2. num. 76
- Dispensiandi potestas est favorabilis, & non odiosa. 203
- Dispositio legis & dispositio testatoris differunt. 606. nu. 20
- Dispositum per legem nouam, in altero casu & equiparatorum à lege antiqua, censetur etiam in altero casu dispostum. 27
- Dispositio nouæ legis est intelligenda ut minus laedatur ius commune. 214. num. 4
- Dispositio deficit ubi non adest subiectum dispositionis. 388. num. 14
- Dispositum per legem nouam, in altero casu & equiparatorum à lege antiqua, censetur etiam in altero dispostum, etiam in materia odiosa & exorbitanti. ibid.
- Dispositio testatoris executioni iam tradita, non potest mutari per ordinarium. 281. num. 25
- Dispositum in falcidia, (per text. in authent. similiter. C. ad l. falcid.) habet etiam locum in Trebellianica. versic. facit etiom quod dispositio. 47
- * Distinctio leg. si domus. ff. de legat. 1. non habet locum in legato, seu stipulatione fundi vel prædijs rustici in genere facto. 218
- * Distinctio Bart. in l. Aurelius. §. idem quasiuit. num. 2. de liber. legat. reprobatur. 362.
- Distinctio Alex. in l. 1. C. de edendo, an usurarius habeatur in iure tanquam usurarius, etiam postquam desuit usuras exercere, traditur. 537
- Distributiones quotidiane dantur clericis ut personaliter resideant. 388. num. 16
- Distributiones quotidiane quando lucentur in absentia. 585. num. 7. & 13
- Divisio hereditatis præsumitur facta quando fratres separati bona hereditaria possiderunt. 425. num. 6
- Divisio bonorum non habet locum nisi contracta societate. 152. num. 7
- Doctoribus afferentibus aliquid seruari de consuei udine, ubi nulla est contradicatio, est credendum. quæst. 1. numer. 18
- Doctoribus, in lectura magis creditur, quam in consilij. in Præf. num. 55. & 398. num. 18
- Doctor non est iterum examinandus. 302. num. 14. & 16
- Doctores antiqui semper fuerunt præstantiores moderni, pondere, numero, & mensura, in præf. nu. 90
- * Doctor, & adiutorius, & cæteri milites inermes, non posse sunt conueniri nisi in quantum facere possunt. 477
- Doctores hodierni temporibus, sunt deterioris conditionis quam artifices. in præf. num. 151
- * Doctori afferenti aliquam esse communem opinionem, est credendum, in Præf. num. 11. & in quæst. 1
- * Doctor consultus non tenetur allegare iura. 277.
- Doctoribus distinguétabus magis creditur quam absolute loquentibus. in præf. num. 56
- Doctor præfertur non graduato. 693. num. 38
- * Doctoris dicto vel glossa, attestantis aliquid seruari de consuetudine, standum non est. 1
- Doctor D. Petrus de Caruajal, Decanus ecclesie Toletana, laudatur. 693. num. 16
- Doctor Tellus Moldonado laudatur. 135. num. 5
- Doctor Cordejuela fuit Magister auctoris in Pinciana Academia. 90. num. 3
- Dolus dans causam contractui bona fidei, reddit contractum ipso iure nullum. 226
- Dolus dans causam contractui, non reddit ipso iure nullum, quando ex tali contractu eßet sequuta traditio. versic. nec defunt. 226
- Dolus requiritur ad incurram pœnam falsi. 580. num. 3
- Dolus præsumitur in lesione enormissima. 89. num. 6
- Doli allegatio sufficit ut delictum intelligatur dolose commissum. 805. num. 5
- Dolus debet esse talis, qui capere possit etiam prudentiū. versic. qua omnia. 226
- Dolus excusat per causam quantuncumque iniustam. versic. sed pro glossa & opin. 140
- Dominium naturale mulieris in re dotali, non alteratur per estimationem. 3. num. 29
- * Dominium rei legatae facte, transit in legatarium à die mortis testatoris, vere à die aditæ hereditatis. in princip. 79
- Dominium est duplex, ciuale, & naturale. 3. num. 62
- Dominium transit vere in legatarium ab aditâ hereditate, reuocabiliter tamen à die acceptationis legatarij, versic. tellige tamen. ibi. 79
- Dominium & rei vendicatio non concurrunt. 3. num. 31
- * Dominium factum, quod acquiritur legatarij à morte testatoris, operatur quod facit fructus rei legatae ipsi legatario hereditate iacente. vers. sed nunc dubium est. 79
- Dominium non est deambulatorium. 3. num. 28
- * Dominium directum operatur, ut competit actio rescriptoria illi contra quem est præscriptum, ante impetratam restitutionem. 251
- Dominium rerum dotalium reuertitur ad mulierem ipsum iure, quando maritus non est soluendo. 3. num. 25
- Dominus olim, præsumitur etiam hodie dominus, si dominium allegetur. 47. num. 4
- Dominium bonorum ecclesie, non est apud clericos. 388. num. 2
- Dominium ciuale, & dominium naturale, differunt inter se. 3. num. 48
- Donatum à patre filio ob aliquam causam, computatur in legitima filii. 513. num. 6
- * Donata ambassatoribus, seu legatis, cedunt commode illo

Index rerum,

- rum, & non illos mittentium. 35
 Donare concubina causa remunerationis, non est peccatum. 388. num. 35
 Donatio causa mortis quoad ordinationem, & equiparatur cōtra tribus. 695. num. 2
 Donatio causa mortis habet naturam contractus. 695. num. 1
 * Donatio hereditatis non valet. 140
 * Donatio facta à patre filio in sua potestate constituto, & iusfructus remissio, non potest in vita patris reuocari. 245. num. 9
 Donationis causa mortis natura est, ut ad libitum possit reuocari. 695. num. 12
 Donatio omnium bonorum est nullius momenti, & prohibita iure regio. 140. num. 1. & 3
 * Donatio facta filio in potestate constituto, causa studij, valet & tenet. 268
 * Donatio facta ecclesiæ per Constantinum Imperatorem, valuit optime de iure. 345
 Donatio reciproca, facta inter maritum & vxorem in testamento, est irreuocabilis. 140. num. 4
 Donatio reciproca, statim morte non sequuta, confirmatur. ibid. num. 7
 Donatio reciproca, sed inæqualis ratione ætatis vel valetudinis, potest reuocari, quia in ea non est dubius euentus. ibid. num. 9
 Donatio reciproca, respiciens futuram successionem, non valet. ibid. num. 9
 Donatio facta absenti, statim valet absque acceptatione. 54 num. 9
 * Donator factus inops, agit contra donatarium vt eū alat. 352
 * Donatarius omnium bonorum, tenetur soluere debita. 191
 Donator factus inops, agit contra donatarium vt eum alat, si donatio fuit magna. versicul. in hac tamen contrarieta. te. 352
 Donator factus inops, agit contra donatarium, vt eum alat, si propter eadem donationem factus est inops, secus si ex alia causa. vers. secunda concordia est. ibid.
 Donator non habet animum se obligandi ante acceptationem. 54. num. 11
 Donatio causa mortis potest fieri pacto nudo. 208
 Donatio remuneratoria censemur venditio, & sic contractus non lucratius. 273. num. 11
 Donatio reuocatur nativitate filiorum. ibid. num. 12
 * Donatio causa mortis facta pacto nudo coram donatario, cum ipsius taciturnitate, inducit consensum, & donatio validitatem. vers. & quod. 208
 Donatio arrbarum facta ab sposo habente patrem et filios, qualiter debeatur. 502. num. fin.
 Donatio remuneratoria non computatur in tertio & quinto. 275. num. 3
 Donatio inter virum & vxorem, confirmatur morte donantis in quantitate quingentorum solidorum. vers. secundo limita. 222
 Donatio remuneratoria non valet in præiudicium legitima filiorum. 273. num. 14
 * Donatio facta filio in potestate constituto, causa legitimæ, non valet. 245
 Donatum videtur, quod nullo iure cogente conceditur. 273. num. 22
 * Donatio facta, vt post certum tempus ad Titum perueniat, potest reuocari in præiudicium Titij. vers. nunc du-
- bium est. 249
 Donatio facta mulieri stuprata valet in præiudicium legitima filiorum. 275. num. 25
 Donatio inter sponsum & sponsam de præsenti, est prohibita, sicut inter virum & vxorem. 12
 Donatio arrbarum ultra decimam potest fieri a marito vxori nobili. 273. num. 27
 Donatio omnium bonorum adimit liberam testandi facultatem. 310. num. 11
 Donatio inter coniuges, vel sponsos de præsenti, valet post mortem, si in vita interueniat traditio. vers. valent tandem huiusmodi. Si vero fuerit reciproca, statim valet. 140. num. 7
 Donatio inter virum & vxorem, confirmatur post mortem, si traditio facta in vita interueniat. vers. dubium est, an hoc casu. 12
 * Donatio inter virum & vxorem confirmatur iuramento. ibid. vers. his præmissis.
 Donatio inter patrem & filium in potestate, confirmatur iuramento. vers. & facit quia donatio. 121
 Donatio inter virum & vxorem sustinetur ex causa remunerationis. 273. num. 8
 Donatio causa mortis potest à muliere conjugata fieri sine viri licentia. 694
 * Donatio non reuocatur propter legitimationem filij. 720
 * Donatio causa mortis, magis assimilatur contractui, quam ultima voluntati. 694
 * Donatio facta à patre filio ad sacros ordines suscipiendos, non confertur in legitimam. 682
 Donatio & alienatio facta ante quam crimen læsa maiestatis committeretur, valida sunt. 653. num. 39
 * Donatio sine insinuatione, etiam iurata, non valet. 222
 * Dos dicitur onerosa, etiam si perueniat ad maritum ex vi pacti de succedendo vxori præmortua. 73
 Dos ex parte mulieris est lucrativa, ex parte viri onerosa. ibid. num. 2
 * Dos à patre profecta, silia familiæ cum filiis defuncta, ad patrem redire debet. 378
 Dos à patre profecta, silia familiæ cum filiis defuncta, redire de iure debet ad patrem, & de consuetudine vero secus est. vers. solet tamen. ibid.
 Dos vt restituatur possunt interuenire duo rei promittendi, vers. tertio adde. 258
 * Dos est quid vniuersale, & non particulare, & potest lege tolli necessitas hæc dotandi. 383
 * Dotare filiam diuitem pater teneatur. 5
 * Dotem non perdit vidua, propter Stuprum in viduitate cōmissum, & quid propter osculum. 707. & 708.
 Dote non soluta, potest maritus petere usuras, ratione retardata & solutionis. 394
 * Dotis promissæ quantitate collata in arbitrium boni viri, valet promissio, & quantitas ab illo assignata. 440
 * Dotalia instrumenta, in locis imperiali subiecti, matrimonium debent præcedere ad eius validitatē, etiam de iure Canonico, quoad filiorum in successionem. 51
 * Duobus heredibus instituti, quorum alter suam partem distraxit, alter suam partem repudiauit, ius accrescendi competit emptori, & non distractenti. 69
 * Distractio pignorum ex auctoritate sententiae diffinitiæ captorum, quanto tempore fieri debet, relinquitur arbitrio iudicis. 633
 Descendentes ab ascende granato de restituendo post mortem, non excludunt substitutum. 637

Domi-

Index rerum.

- Dominus de proximo iniuriatus**, qui dixit famulo, non redreas ad domum donec aliquid de hoc negotio audiam, te netur tanquam mandator, si famulus iniuriantem occiderit, vers. & ex ea videtur, 642.
- Domini vasallorum non possunt a suis vasallis vocari in iudicium sine venia**, 638. nu. fin.
- * **Ducens minorem 12. annis**, eiusque onera subiens, rerum illius fructus facit suos, 648.
- Dubius euētus cēsat in donatione reciproca ināquali.** 140 num. 9.
- Duo insolidum non possunt eiusdem rei dominium habere**, 3. num. 37

E.

- Ecclesia in temporalibus non habet utrumque gladiū**, 739 num. 1.
- Ecclesia non iudicat de occultis**. 697. nu. 1.
- Ecclesia non scandalizatur ex actu intrusivo**, 698. nu. 4.
- Ecclesia tenetur restituere iussum pretium**, quando intra dimidiā aliquem decepit. 508. nu. 4.
- * **Ecclesia heres in iustitia**, non conscientis inventariū n. non detrahit falcidiam sed tenetur ad integrā legata. 29.
- Ecclesia succedens priuato**, contra quem erat inchoata præ scriptio longi temporis, ut curare suo speciali, & non priuati in ea prosequenda. verj. & facit. 36.
- Ecclesia & pauperes restituuntur aduersus præscriptionem 40. annorum**, ex capite ignorantiae, vers. fin. 48.
- * **Ecclesia detrahit falcidiam de legato factō alteri ecclesiē**. 135.
- * **Ecclesia an possit alienare rem suam sine iuris solemnitatibus**, quando alienatio est sibi utilis. 675.
- * **Ecclesia & minor, tantum temporis habent ad se restituendum**, quantum fuerunt in laſione, & non quadrat numerum 546.
- Ecclesia etiam per indirectum non debet grauari**. 726. num. 14.
- Ecclesia conferre tenetur ad refectionem pontium**, & murorum. 415.
- Ecclesiastica personae tempore necessitatis tenentur ad collectas**. 726. num. 18.
- * **Ecclesia non competit restitutio in integrum aduersus præscriptionem completam**. 500.
- * **Ecclesia facultatibus crescentibus**, possunt laici facti pauperes in tributum dare, vel emphyteusim, vel obligare bona sua pro soluendis oneribus, & transiunt cum eis in ecclesiam, in princ. 142.
- * **Ecclesiastica rei legatum non valet**, nec quoad estimacionem. 279.
- Effectus non potest esse prior sine causa**, 606. nu. 45.
- * **Effectus perfectus ante peremptionem instantiae**, non permitit, perempta instantia. 468.
- * **Electione competit illi cui relinquitur versus fructus**, vel dominium. 68.
- Eligendus est ille ad regnum**, cuius aspectus inducit amorem. 248. nu. 7.
- Eligens indignum prætermisso digniori (licet peccet) non tenetur ad restitutionem**. 659.
- Eleemosinam quam tenetur heres certo die dare**, non potest distribuere eam ante, vel post illum diem. 686. num. 4.
- Elephantes & columbae non committunt adulteria**. 734. num. 13.
- * **Emancipatus sublata differentia emancipationis & pa-**

- tria potestatis, potest sicut suis renocare abstentionem intra triennium. 627.
- Emancipatus non transmittit ex potentia suitatis**, etiam sublata differentia emancipationis, & patriæ potestatis, ibidem.
- Emancipato, etiam hodie**, non potest pupillariter subjungi, vers. prætere a facit, ibidem.
- * **Ementes à Ducibus, Marchionibus, & alijs dominis non sunt securi ab evictione**. 532.
- Emphyteusim possunt plures emphyteuta inter se dividere irquisito domino, in prin.** 435.
- * **Emphyteusim bene possunt alienare inter se emphyteuta, irquisito domino. ibid.**
- Emphyteusim possunt alienare inter se emphyteuta, irquisito domino, sine hoc quod incurritur pena super hoc persista, vers. quæ conclusio, ibid.**
- * **Emphyteusim ecclesiasticam, accipiens pro se & hereditibus suis, trāfert etiam ad extraneos**, vers. modo dubium est. 194.
- * **Emphyteusim accipiens pro se & filiis suis, non potest de illa disponere in præiudicium filiorum**. 326.
- * **Emphyteuta relictis duobus hereditibus decepit, quorum alter soluit annuam pensionem pro parte sua, alter non, anno cadunt à iure suo**. 6.
- Emphyteuta non soluens canonem in rebus ecclesiasticis per biennium, & alijs per triennium, potest per dominum priuari emphyteusi**, in 14.
- * **Emphyteutam potest dominus propria auctoritate priuare**, si non soluit canonem per biennium, vers. hoc præmisso ibid.
- Emphyteuta, ut expellatur à domino, quia non soluit canonem per biennium, debet citari**, vers. adde tamen quod in hoc, ibid.
- * **Emphyteuta prohibitus alienare irquisito domino, potest eo in se donare**. 570.
- * **Emphyteuta factus pauper, potest bona ecclesiastica meliorata dare in tributum, vel emphyteusim, vel obligare alteri pro soluendis oneribus emphyteusi, & transiunt in ecclesiam cum hoc onere finita emphyteusi**.
- * **Emphyteuta cessans in solutione per biennium, admissus postea per dominum, potest deinceps a possessione**. 402.
- Emphyteuta soluit de re aliena, censuarius vero de propria**. 469.
- Emphyteuta ecclesie quoad personam subest laicorum statutis, secus quoad bona**. 726. nu. 16.
- * **Emphyteuta propter bella vel alios labores, non excusat in solutione pensionis**. 441.
- * **Emphyteuta non soluens per triennium priuatis, & per biennium ecclesiæ, cadit à iure suo secus est in censuario**. 469.
- Emphyteuta plurium dominorum, alienans rem de voluntate vnius, cadit tantum à parte**. 725. nu. 5.
- * **Emphyteutici contractus substantia est**, quod detur aliquid concedenti a principio. 571.
- * **Emphyteuticus contractus requirit scripturam**. 356.
- * **Emphyteuta ecclesie non potest collectari à laicis**. 726.
- * **Emptione celebrata consensu, & facta de parte, conuentio ne placuit partibus in continent publicum fieri instrumentum**, potest altera partium penitere, interim dum no tarius venit. 90.
- * **Emptor succumbens in evictione, potest petere à venditore sumptus factos in lite**, secus si obtinuit. 321.
- Emptor venditori scienti, tenetur denunciare sibi motam**, item.

Index rerum,

- litem. in princ. 385.
 Imperator, etiam sciens se non habere bonam litem, tenetur denunciare venditori, sibi litem esse motam, ibidem.
 Imperator absens, licet eſſet certus se amissurum litem si eſſet præſens, tenetur denunciare venditori sibi litem esse motam, ibidem.
 Imperator non tenetur denunciare sibi motam eſſe litem, quando vendor inravit illum defendere, ibidem.
 Imperator denuncians, tenetur mittere libellum litis sibi motæ venditori, ibidem.
 Imperator denuncians venditori, tenetur etiam petere ut illum defendat, vers. tenetur eti. im addere, ibidem.
 Imperator per sonalitatem obligatus, non potest à se excutere principalem obligationem, 443. num. 5.
 Enormissimam laſtationem non excludit iuramentum, 115.
 Epistolam, quam Marchioni de Villena misit auctor, resert in quæſtione 284. à num. 1.
 Episcopis sine licentia Pontificis non poſſunt de fructibus Episcopatus diſponere, 388. num. 63.
 * Episcoporum residentia, & aliorum beneficiatorum, cura habentium animarum, eſt de iure diuino, 585.
 * Episcopus potest diſpensare cum clericis in adulterio mixto cum incestu, peralt a panitentia, 225.
 * Episcopus potest diſpensare in omnibus casibus, in quibus non eſt illi ſpecialiter prohibitum, 227.
 Episcopus potest gratificare in caſu æqualitatis, in pref. nū. 105.
 * Episcopus potest diſpensare cum bigamo ad minores ordines, 558.
 * Episcopus, in caſibus in quibus diſpensare potest, non tene- tur capitulum requirere, 560.
 Episcopus cum cauſa legitima à Rom. Pontifice approbata, vel à metropolitano, potest à ſuo episcopatu diſcedere, 585. num. 9.
 Exclamatio contra literarum poſſeſſores adducitur. in pref. num. 150.
 * Aeftimatione rei legatae potest petere legatarius à cohorte, quando confequitur rem legatam ex cauſa onerofa, vel lucrativa, habentem onus annexum, 257.
 * Error iuriſ non impedit praefcriptionem, 8.
 * Exceptio non numerata pecunie competit ultra biennium, de aequitate canonica, 38.
 Exceptio non numerata pecunie non potest opponi contra ter- ium, 609. num. 5.
 * Exceptio non numerata pecunie fuit cognita & inducta, etiam de iure digestorum, 623.
 Exceptio non numerata pecunie impedit executionem, 39. num. 1.
 * Exceptio confecti inuentarij, ut heres non patiatur execu- tionem ultra vires hereditarias, debet opponi ante ſen- tiam, non in ipſa executione, 609.
 Exceptio quod res censui obnoxia fuit deſtructa, impedit exe- cutionem, 312. num. 8.
 * Exceptio banni vel non ſoluta gabella, non oppoſita, va- let proceſſus, 458. & 625.
 * Exceptioni non numerata pecunie renunciare quis potest, 365
 Exceptionis non numerata pecunie renunciatio valet iura- ta. verſic. remedium tamen eſt, 365.
 Exceptio non numerata pecunie eſt biennalis in utroque fo- ro, 38. num. 2.
 Excipere ſimpliciter dicitur, qui excipit non facta expreſſa confessione, 362.
 Exceptio excula in via executiva, non excludit iura-
- mentum. 38. num. 7.
 Excipiens confeſſus ex eo quod a principio inerat, (puta pro- missum ſub conditione,) non videtur fateri, ſi ſimul fate- tur & excipit, ſecus ſi ex interuallo, niſi conditionem pro- bet, ibidem, 362.
 Excipiens ex eo quod à principio non inerat, ſed fuit adiectū, ex interuallo, censetur fateri, ibidem.
 Excipiens primo negans, ſtante ſtatuto, quod reſpondeatur ſimplicitur poſitionibus, censetur conſiteri. verſ. eſt tamē principalis. ibidem.
 Excipiens admittitur, qui negauit, & fuit teſtibus coniectus, ibid.
 Excipiens prius negans, non censetur fateri, ibidem.
 Exceptio excuſionis potest opponia poſſeſſore hypotheca generalis, ſecus a poſſeſſore conuento actione hypotheca- ria, 75. num. 32.
 * Excipiens confeſſus, contra quem eſt aliqua praefumptio, censetur fateri, ibidem. 362.
 Exceptio debet eſſe de regula, 75. num. 31.
 Excipiens confeſſus delictum, ex tali confeſſione non punitur poena ordinaria delicti, ibidem. 362.
 Exceptio dilatoria debet allegari ante litis conteſtationem, 237. num. 4.
 Exceptio solutionis vel pacti, qualiter admittatur, 362. n. 4.
 * Excommunicatio non eſt ſententia, 547.
 Excommunicatio non incurrit ex ſolo animo percutiendi clericum, 16 num. 5.
 Excommunicatio cohæret hæreſi tanquam lepra leproſo, & homini umbra, 698. num. 10.
 * Excommunicatio ſententia non ligat ignorantes, 597.
 Excommunicatus eſt vitandus, ſtatiu quod conſtat de ex- communicatione, 698. num. 13.
 Excommunicatus pro crimine hæreſis, non potest facere teſtamentum, 698.
 * Excommunicatus eſt hæreticus mentalis, ibidem. 698.
 * Excommunicatio non ligat ſubditum exiſtentem extra ter- ritorium proferentis excommunicationem, 59. num. 6.
 Excommunicatus qui eſt nauigaturus, absolui potest propter mortis periculum, 427. nu. n. 2.
 * Excommunicatio lata poſt recuſationem iudicis non ligat, nec poſt appellationem, 428.
 * Excommunicatio lata contra debitorem, ut ſoluat ad cer- tum terminum, ſi creditor prorogauit terminum, non li- gat termino in ea preſiſo elapſo, 493.
 * Excommunicato communicans peccat venialiter, in tribus autem caſibus mortaliter, 505.
 * Excommunicatus conuentus tenetur respondere per procu- ratorem, 545.
 Excommunicatio eſt inducta à iure poſitivo, 110. nu. 1. in fi.
 * Excommunicatus potest condere teſtamentum, 310.
 * Excommunicatus recompensare potest in iudicio, 67.
 * Executio ſententia non requirit libelli oblationem, ſed qua- lem petitionem, 631.
 Executio non fit pro legato ſpeciei, ſed ſtatiu legatarius mit- titur in poſſeſſionem, 103. num. 39.
 Executio teſtamenti facta per monachum, etiam ſine licen- tia superioris, valet. 88.
 Executio ſententia quando diſſerenda ſit, 169. num. 4.
 Executio fieri potest coram indice ſeculari, in fundo à cleri- co poſſeſſo laici ſuccelfore, 36. num. 5.
 Executio die feriata fieri nequit, 366.
 Executio fieri non potest pro capituli ſocietatis, non facta prius liquidatione, 297. num. 3.

Executio

Index rerum.

- * Executio potest peti pro interesse promisso in instrumento publico, 662.
- Executio fieri potest contra tertium posse sorem, quando est successor in re prohibita alienari, 75.num.29.
- Executio sententia confirmatoria, translatæ in rem iudicatam, pertinet ad iudicem ordinarium, & quando ad iudicem appellationis, 617.num.8.
- Executor nominatus in testamento, præsens & tacens, non est visus officium acceptare, 202.
- * Executori testamentorio, à quo tempore currat annus, 374.
- Executor testamenti potest esse religiosus, 404.num.1.
- Executio fieri potest in prædio specialiter obligato, 434.numero.11.
- * Extra territorium potest quis verbaliter citari, 56.
- Exclusa persona, excluduntur ex ea descendentes, 694.numero.10.
- Extensio non est facienda in pœnalibus, etiam à maioritate rationis, 708.num.1.
- Extensio non est facienda de persona grauata ad non grauatum, 725.num.32.
- * Eligens siue præsentans indignum, siue laicus, siue clericus, pruatur iure præsentandi pro illa vice, 659.
- * Euictio rei emptæ & obligatæ nō tollit, quin res reuertatur ad venditorem obligatum, 660.
- * Expensa factæ à patre pro condemnatione filij, imputantur in sua legitima, 513.
- * Expensarum condemnatio quando sit facienda late dispatur, 595.
- Expensæ solent principalem pœnam superare, 539.num.15.
- Expressum dicitur, quod virtualiter ex legis dispositione colligitur, 653.num.32.
- Expressum dicitur quod ex coniecturis appareat, 501.num.7.
- Expressus ordo scripturæ, & tacitus, equiparantur, 565.numero.20.
- Expressum dicitur quod venit ex generalitate verborum. ib. num.7.
- Expressum dicitur, quod ex natura verborum virtualiter cōprehenditur, ibid.num.11.
- Expressum dicitur illud, quod disponeretur, si de illo casu disponens fuisse interrogatus, ibi.num.13.
- * Expensarum condemnatio est facienda, quando aliquis succumbit in causa, 539.

F.

- F**acile contemnit omnia, qui cogitat se moritum, in præf.num.153.
- * Faber potest alium vearte ne signo suo vtatur, 745.
- Facta ncn præsumuntur nisi probentur, quæst.1.num.11.
- * Facti obligatio mandatur executioni quo ad interesse, promissore in mora existente, 324.
- Faciens contra legem, quæ habet plures intellectus, non peccat. in præf.num.106.
- * Facultas eligendi confessorem, non extenditur ad simplicem sacerdotem sed tantum ad curatum, 513.
- Facultas actus faciendi, non perditur per non rsum, 501.numero.20.
- Faciendum est illud, quod debitori prodest, & creditori non nocet, 701.num.11.
- Facta pro infectis haberi non possunt, 2.num.81.
- * Facultas legitimandi incestuosos & adulterinos, extenditur ad filios natos ex utroque morbo, 207.
- Falcidia habet locum in testamento militis de iure Authen-

- ticorum, non vero de iure Digestorum, & Codicis, 27.
- Falcidia solet sumi pro Trebellianica, & e conuerso, 101.num.42.
- * Falcidia de singulis rebus legatis est deducenda, nō de una re tantum, 21.
- * Falcidia ut detrahi non possit, debet testator expressi bis eam prohibere, 672.
- * Falcidia censetur prohibita, si dixerit testator, volo integræ legata solui, 31.
- Falcidia non debetur iure regio, secundum magis verionem opinionem, 665.in fi.
- * Falcidiæ detrahit ecclesia, de legatis relictis alterius ecclesie, 155.
- Falcidia hodie non debetur, neque detrahi potest, 30.in fine.
- * Falsans acta cause, cadit à causa, in prim. 19.
- Falsitas non potest esse rbi est bona mens & intentio, 580.num.8.
- * Falsans testes vel instrumenta, non cadit à causa, vers. quis ritur an sit, ibid.
- Falsitas est mutatio veritatis, & sine dolo non committitur, ibid.num.3.
- Fama publica non facit plenam probationem, nisi cum alijs adminiculis, 302.
- Fama publica est communis locutio, surgens ex verisimili bus coniecturis, ibid.
- Fama est vana vox populi, ibid. num.3.
- Fama dicitur falsus rumor sine certo auctore, ibid.num.4.
- Fama in ciuilibus cum uno teste plene probat, ibid.num.6. & 537.
- Fama, an bene probet, relinquitur arbitrio iudicis, ibid.num.7.
- * Fama non probatur per testes, dicentes se publice audiisse, 21.
- Fama bene probat in factis antiquis, 302.num.8.
- Fama probat in his quæ sunt difficilis probationis, ibid.num.20.
- Fama in criminalibus non facit semiplena probationem, ibi.
- Fama plene probat, in his qui respiciunt hominis qualitatem, ibid.num.11.
- * Fama in ciuilibus facit semiplenam probationem, versu quid autem in ciuilibus, ibid.
- Fama in criminalib. cum uno teste non probat, 537.
- Famulo consanguineo non debetur salarium, 288.num.7.
- Familia consuetudo respicit perpetuitatem, 725.num.18.
- Famulus scholasticorum non debetur salarium de conuenientia, nisi calceamenta, ibid.num.6.
- * Famulus tempore quo est infirmus lucratur salarium, ibid.
- Famulus tenetur seruire tanto tempore gratis, quanto fuit infirmus, ibid.num.2.
- Fatuus præsumitur, qui habet memoriam inordinatam, in præf.num.98.
- * Femina de iure canonico non est idoneus testis, & quid iure regio, & quid in testamento inter liberos, 50.num.4. & 700.num.9.
- Femina de iure canonico est idoneus testis in testamento, scilicet de iure ciuili, ibi.num.5.
- Femina in codicillis testis esse non potest, 700.num.14.
- Femina in testamento inter liberos est idoneus testis, 700.num.9.
- Femina in quibus casibus sit testis idoneus, 220.
- * Feudum a principe concessum, non accrescit alteri, 261.
- * Feudum clericus habere non potest, 492.
- Feudatarius negans partem rei feudalis esse feudalem, non primatur

Index rerum.

- priuatur toto fundo, 75. num. 4
 * Feudum non potest vasallus renunciare domino, ut à solito
 servitio liberetur; 438
 Feudatarius per alienationem partis rei feudalnis non cadit
 a toto re, sed tantum à parte alienata, 75. num. 7
 Feudo cum adiectione seruitij concessu, non potest vasallus re
 nunciare, secus si sine illa. ibid.
 Feudum seculare accipiens pro se & heredibus suis, intelligi
 tur accepisse pro filiis heredibus, non pro extraneis, 194
 * Feudum ecclesiasticum accipiens pro se & heredibus suis,
 transfert etiam ad heredes extraneos, 194
 Fictio inducitur & translatiua, differunt, 606. num. 4
 Fideicommissum est perpetuum, quando prohibitio est rea-
 lis, 725. num. 8
 * Fideicommissum relinquens habens pupillum, in dubio cen-
 setur pupillo reliquisse, 246
 Fideicommissum continet onus, 725. num. 20
 Fideicommissum relatum, si sine liberis decesserit, expirat
 relatio nepote, 694. num. 1
 Fideicommissum perpetuum, inducitur per verba dispositi-
 ua vel enunciatiua, 725. num. 3
 Fidalgus, proprie loquendo non dicitur nobilis, 688. num. 9
 * Fideiussor debet docere se vere soluisse, ut habeat actionem
 mandati contra debitorem, 170
 Fideiussor perdit beneficium excusacionis, si negauerit fideiuf-
 fise, 124. num. 1
 Fideiussor contactus de mendacio, perdit beneficium ne con-
 ueniat ultra quam facere possit, 129. num. 3
 Fideiussor datus, etiam de consensu partium non potest dari,
 258
 Fideiussor pro dote conseruanda dari non potest, ibidem, nu. 5
 * Fideiussor obligatus in plus quam principalis, remanet obli-
 gatus in quantitate concurrenti, 382. num. 1
 Fideiussorum dotum datio valet & tenet, si firmatur iura-
 mento, 258
 Fideiussor ratione iuramenti potest obligari in plus quam
 principalis, 382. num. 4
 Fideiussor potest promittere paenam ultra obligatione prin-
 cipalem, ibid. num. 5
 Fideiussor obligatus in maiori summa quam principalis, si
 praslat iuramentum censemur principalis & non fideiuf-
 sor, ibid.
 Fideiussor potest accedere obligationi naturali, 397. num. 1
 Fideiussores innenire difficile reputatur, 66. num. 5
 Fideiussor non potest se obligare in duriorum causam quam
 principalis, nec promittere paenam à principali non pro-
 missam, & quid iure regio, 382
 * Fideiussor ut valeat, requirit stipulationem, ibidem.
 Fides est adhæsio certissima per demonstrationem & scien-
 tiam, in præf. num. 115
 * Fides instrumenti non debilitatur quoad casum l. 1. §. si quis
 neget, ff. quemadmodum testament. aperi. si duobus testi-
 bus viuentibus, cum tabellione, alter deponat pro instru-
 mento, alter vero contra illud, 43
 Fides tenet medium inter scientiam & opinionem, in præf.
 num. 116
 Fides scripturæ publicæ reprobatur per duos testes, etiam de
 non contentis in instrumento, ibid. 43. num. 1
 Fides offerentis sufficit in baptismo, 735. num. 11
 Fides inclinat animum nostrum ad unam partem cum cer-
 titudine, opinio vero cum dubitatione, in præf. num. 118
 Figura bona corporis, est bona mentis augmentum, 248. num
 me. 14
- Filia renuncians in casu c. 2. de pactis, lib. 6. si fuerit enormis
 sime laesa, restituitur, etiam aduersus iuramentum, 511
 Filia errans, quæ se correxit, non potest à patre exheredari;
 537
 Filia de iure canonico, cuiuscunque ætatis sit, potest contrahe-
 re matrimonium sine licentia patris, & ab eo ex hoc ex
 heredari non potest, ibidem, num. 3
 * Filia habens dotem profectitiam, vel aduentitiam, quam
 sibi reddi stipulata est, heredem habet in dote, 244
 Filia quæ contraxit matrimonium clandestinum, potest à pa-
 tre exheredari, 5. num. 6
 Filia non potest meliorari causa dotis, 502. num. 4
 Filia renunciantem in casu c. 2. de pactis, lib. 6. eius portio non
 accrescit fratribus, sed cui pater voluerit, 115
 Filia dotalia, propter causam ingratitudinis non potest à pa-
 tre dote priuari in damnum mariti, 73. cum. 5
 Filia renuncians in casu c. 2. de pact. lib. 6. in favorem fratru-
 m. nascendorum, & iam natorum, si tempore quo moritur
 pater, fratres mortui sunt, succedit patri ab intestato, non
 obstante iuramento; 115
 * Filia renuncians in casu d. c. 2. non admittitur ad succeden-
 dum, etiam si enormiter sit laesa, ibidem.
 Filia viuente patre non est domina membrorum suorum, 596.
 num. 31
 Filiam naturalem tenetur pater alere & dotare, 565. nu-
 mero 5
 * Filia renuncians in casu c. 2. de pact. lib. 6. non potest age-
 re ad supplementum legitimæ portionis, 116
 Filia succedit patri ab intestato stante statuto, quod deficien-
 tibus masculis feminæ non succedant, 115
 * Filiationis causa plene probatur per tractatum, 80
 Filii duorum fratrum inaequales numero succidunt patru-
 in capita, & non in stirpem, 221
 Filius olim propter delictum patris puniri poterat, 101. nu-
 me. 33
 Filius non tenetur conferre solutum à patre quando fuit eius
 fideiussor, 513. num. 1
 Filius de iure ciuili sine patris consensu non poterat contrabe-
 re matrimonium, 101. num. 34
 * Filii appositi in conditione, non censemur ex testamento vo-
 cati ad hereditatem, 94
 Filio directo, ordine naturæ debentur alimenta, 101. nu. 50.
 Filius potest contra heredem, etiam extrancum, pro alimen-
 tis agere, non vero contra tertium posseborem, 692. nu. 2
 Filius transactis. trigesimæ annis, excluditur à petitione heredi-
 tatis, 207. num. 6
 * Filii appositi in conditione, etiam si ex prese per testatorem
 grauentur, censemur tacite substituti, 277
 Filius cui relinquitur minus legitima, potest agere ad supple-
 mentum, 566
 Filius in potestate constitutus, potest donare causa mortis,
 695. num. 32
 Filii positi in conditione, non censemur vocati ex testamento,
 etiam si à patre ex parte grauentur, ut post eorum obi-
 turn faciat aliorum substitutione, 94
 Filius legitimatus gaudet nobilitate patris, etiam ex priuile-
 gio, 688. num. 4. & 207
 * Filius acquirit sibi quod lucratur ex pecunia patris. 152.
 num. 2
 Filius familias ex eo prohibetur testari, quia caret bonis,
 788. num. 4
 Filii positi in hac conditione, si sine liberis masculis decesse-
 rit, non censemur vocati ex testamento, 93

bb Filius

Index rerum.

- Filius est domesticus patri, & ei obtemperare tenetur.** 152
num. 9
- Filius pulchrior in casu dubio succedit in maioratu.** 284. n. 6.
- Filius non est in potestate matris.** 152. nu. 12
- * **Filius positi in conditione, non censentur vocati ex testamento, nec ad hereditatem, nec legata.** 94
- Filius, mortuo patre hereditate non divisa, si laborauit in re communi, consequitur salarium.** 152. nu. 11
- Filius in legitima est creditor, mortuo patre.** 711. nu. 1
- Filius naturalis gaudet honore & nobilitate parentum.** 207
nu. fin. & 6.
- Filius potest repudiare hereditatem sibi delatam.** 711. nu. 4
- * **Filio acquisita cum pecunia paterna, sunt aduentitia prodimida parte.** 152
- Filius melioratus a patre, potest meliorationem acceptare, & hereditatem repudiare.** 711. nu. 6
- Filius exheredatus habetur pro mortuo,** 370. nu. 2
- * **Filius prefertur patruo suo, in successione primogenitura.** 197
- Filius exheredatus non computatur in numero filiorum.** 370
num. 3
- Filius incapax paterna successionis, potest a patre heres in-stitui in casu quo legitimetur a princ.** 391. num. 1
- * **Filius non priuatur sua legitima, si non confecerit inuenta-rium, & quid iure regio.** 691
- Filius eorum qui maiestatem laeserunt, puniciendi sunt.** 353. nu. 1
- * **Filius non habet hypothecam in bonis patris, pro alimentis.** 693
- Filius imitantur virtutem parentum, tanquam nati ex radice infelta.** 653. nu. 2
- Filius quo ad munera & honores sequitur patris originem.** 458. nu. 5
- * **Filius natus ex matrimonio putatio, contracto bona fide, & ignoranter, (omissis tamen publicationibus Cocily Tre- dentini) non est legitimus.** 697
- Filius contrabunt rubiginem a radice infelta.** 653. nu. 4
- Filius robustior, & fortior, in casu dubio succedit in maiora tu.** 284. nu. 4
- * **Filiorum appellatione, comprehenditur nepos in legatis, & fideicommissis.** 694
- Filius nati post delictum patris, non tam ex aliena culpa, quam ex propria, virtualiter puniuntur.** 653. nu. 6
- * **Filius per dationem substituti vulgaris, perdit beneficium transmissignis.** 205
- Filius bonus, ex radice corrupta non potest descendere.** 653
num. 8
- Filius familias non potest donare patri causa mortis, patre auctore.** 232
- Filius natus ex uxorato & soluta, ignorante virum esse con-ingatum, sequito postea matrimonio inter eos, non efficitur legitimus.** 606. nu. 4
- Filius clericis vocatur is qui natus est ante patris clericatum.** 653. nu. 13
- Filius natus ante patris delictum, iuris interpretatione pre-sumitur ab alio patre creatus** sup. nu. 17
- * **Filius incestuosus vocat patrem in ius sine venia.** 286
- Filius deportatorum nati post delictum, faciunt ceseare condi-tionem fideicommissi, secus in filiis ante a natis ibid. nu. 18**
- * **Filius debet habere consensum patris ad litigandum, ante litis contestationem.** 327. nu. 40
- Filiorum plures sunt species, & de quibus filiis intelligatur dispositio testi, coris. 2. num. 70**
- * **Filius non portabit iniquitatem patris.** 653
- Filius legitimatus, non dicitur natus de legitimo matrimoni.** 47
- Filius non tenetur conferre solutum a patre fideiūbore** 313
num. 1
- Filiis legitimatis præteritis, vel exheredatis, competent re-media qua dantur filiis legitimis.** 2. nu. 22
- Filius incapax paterna successionis, potest heres in-stitui in casu quo fiat capax.** 391
- Filius legitimatus gaudebit patris nobilitate quoad officia, non vero quoad contributiones plebeiorum.** 207. num. 2
& quest. 2. nu. 44. & 45
- Filius captus ab hostibus potest pupillariter substitui, quia est spes redeundi.** 479
- Filius non potest ultra tertium disponere in praividicu-mis.** 502. nu. 8
- Filius legitimatus, si illegitimus sit, tenetur contribuere si-cut plebeius, non obstante legitimacione.** 2. nu. 50
- * **Filius legitimatus per subsequens matrimonium, prefer-tur in primogenitura, filio nato ex eodem iam contracto ma-trrimonio.** 606. & an ab initio videatur habere impli-citum statum legitimatis. 2. nu. 53. & 63
- * **Filius natus in matrimonio primo, preferitur in primogeni-tura filio nato ante matrimonium, legitimataque per sub-sequens matrimonium secundum.** 606. nu. 24
- Filius naturalis, absque aliqua legitimacione, gaudet no-bilitate patris.** 2. nu. 49
- * **Filius non conscientis inventarium, non priuatur sua legitima,** 30. & 691
- Filius primogenitus, natus ex matrimonio inter consanguineos de facto contracto, non succedit in maioratu.** 697.
num. 19
- * **Filius furiosus, qui ante furorem causam commiserat ingra-titudinis, non potest ex illa exheredari.** 33
- Filius rogatus restituere hereditatem sub conditione, vel in diem, potest deducere quartam legitimam & Trebellianicam, in princ.** 74
- Filius sub conditione institutus, deducit unam quartan tan-tum.** ibid.
- Filius sub conditione institutus, de iure canonico deducit duas quartas.** ibid.
- * **Filius negligens soluere relata in testamento, monitus a iudice intra annum, & non soluens, priuatur etiam legitima portione.** 81
- Filius legitimatus gaudet nobilitate paterna.** 2. nu. 44
- Filius naturalis, quoad officia & honores, etiam si legitime tur, gaudet nobilitate patris,** sup. nu. 45
- Filius naturales succedunt in bonis paternis, etiam de iure ca-nonico, in princ.** 565
- Filius adulterini non succedunt matri, extante filio legitimo.** 2. nu. 42
- * **Filius naturalis in feruitate conceptus in figura matrimoni, excludit substitutum, etiam si dignitas repugnet.** 164
- * **Filius amittens successionem ex capite vnde liberi, ex lap-30. annorum, potest succedere ex alijs duobus capitib-, vnde agnati, & vnde cognati.** 165
- * **Filius nati post commissum a patre crimen laesa maiestati, laeditur, non antea nati.** 653
- * **Filius infidelium possunt baptizari in iuris parentibus.** 733
- * **Filius succedit in locum patris, & non patruus, in succe-sione fideicommissi, in princ.** 196
- * **Filius adoptivus, adoptione durante, non potest in matrimo-nium contrahere cum filiis legitimis adoptatis.** 738
- Finis litibus est innponendus.** 48. nu. 7

Index rerum.

- Fiscalis per viam reconuentioris non potest nobilem ad iudicium provocare. 425.nu.5
- Fiscalis liberatur à presumpta calunnia, secus si fuerit notoria, *ibid.* nu.8
- * Fiscus non extenditur ad bona futura vel conditionalia, 520
- * Fiscus non excludit substitutum, quando institutus est indiguus. 719
- * Fiscus succedit privato, cum quo erat incepta aliqua causa, non tenetur illam perficere, eoram indice priuati, sed coram suo. 37
- Fiscus nunquam condemnatur in expensis, neque eius procuratur. 539.nu.6
- * Fisco deferuntur bona vacantia propter delictum heredis cum suo onere. 144
- * Frater potest querelare testamentum fratris instituentis turpem personam, si non vult agere ad supplementum legitime. 566
- Fructus debentur à tempore quo transfertur dominium. 651 num. 54
- Fructus sequuntur dominium. 561.nu.61
- * Fructus rei legatae pertinent ad legatarium à morte defuncti, et non ad heredem. 79
- Fructus capellanie, mortuo capellano, qualiter sint diuidendi. I.nu.2
- Fructus veniunt à tempore morae. 449.nu.6
- Fructus beneficij resignati, debentur resignatario à die capte possessionis. 591.nu.44
- Fructus beneficiorum non possunt ad longum tempus locari. 199
- Fructus beneficiorum sunt in quatuor partes diuidendi. 388 num.27
- * Fructus non veniunt in rescissione contractus propter laesio nem ultra dimidiad. 336.nu.17
- Fructus debentur resignanti, usque ad diem praestiti consensus. 561.nu.51
- Fuga facit indicium ad torturam. 393
- * Fuga suspicio probatur per iuramentum creditoris. 267. nu.3. & 33
- Fugituum debitorem potest creditor capere, etiam die feria ta. 267.nu.2
- Fuga post inquisitionem facit indicium ad torturam. 392. num. 1
- Fuga ante inquisitionem est sufficiens ad torturam, post revero non, facit tamen semiplenam probationem. 393
- Fuga à carcere habetur pro plena probatione. 396.nu.1
- Fuga qualisque, cum fama, est sufficiens indicium ad torturam. 393
- * Fugere quis non tenetur in rixa, vel ad euitandā illam. 551
- Fugiens à carcere habetur pro confesso & conuicto. 393
- * Furiosus non punitur ob delictum ante furorem commissum. 33
- Furiosus satis suo furore punitur. *ibid.* nu.4
- Furiosi delictum commissum ante furorem, non purgatur superueniente furore, *ibid.* nu.3
- Furiosus licet excusatetur à pena propter furorem superuenientem, non tamen excusatetur à publicatione bonorum. ibi.
- Furiosus non sentit supplicium. *ibid.*
- Furiosus non excusatetur à publicatione & confiscatione bonorum in crimen heresis. *ibid.* nu.6
- Furiosus non debet priuari ecclesiastica sepultura. *ibid.* nu.7
- * Forma omissa rituatur actus, licet respiciat priuatam vtilitatem. 20
- Forma non potest mutari, & tempus ponitur pro forma. 686 num. 6
- Frater non habet legitimam taxatam in bonis fratris. 566 num. 1
- Fraus quando presumatur in ordinato post delictum commissum. 563.nu.6
- Fraus presumitur, quando instrumento non continetur pecuniae numeratio, sed tantum confessio. 694.nu.2
- Forum animæ non tractat de apicibus iuris, 71.nu.1
- Forum animæ obligat ad soluendum quod naturaliter debetur. *ibid.* nu.5
- Forenses tenentur seruare constitutiones regias, dum in regnis Castella commorantur. 724.nu.6
- * Furtum graue & enorme plebi potest pena mortis. 741
- Furans rem in extrema necessitate, non teuetur eam restituere. 739.nu.16
- * Fur pro primo furto non debet surca suspendi. 741
- Furtum magnum vel parvum, quale dicatur. *ibid.* nu.8
- Fur pro uno furto qualificato suspendi potest. *ibid.*
- Furtum est delictum priuatum, *ibid.* xu.2
- * Fur inuenitus in alio loco cum re furtiva, potest ibi conniri & puniri. 318

G.

- G**abella soluitur in loco contractus, & non destinata solutionis. 733.nu.6
- * Gestæ per procuratorem ante notificationem mandat, non valent. 134
- * Gestæ per procuratorem in criminalibus, non opposita exceptione, non valent si postea opponatur. 237
- * Gestæ per religiosum executorem testamenti, sine licentia superioris, valent. 404
- Gesta per procuratorem clericum valent, si non repellatur. *ibidem.*
- Gratificationi locus est in re dubia. 284.nu.27
- * Gratia Pontificis non potest testibus comprobari. 722
- Gratia conditionalis dicitur imperfecta, conditione non sequuta. 561.nu.16
- Graduatus presumitur peritus. 302.nu.3
- * Grauatus restituere simpliciter, moriens cum filio naturali tantum, excludit substitutum. 254
- * Grauatus restituere certum pretium inter pauperes certa die, non potest ante illam dividere vel restituere. 586
- * Grauatus restituere hereditatem simpliciter, tenetur restituere prælegatum appositum ante grauamen. 384
- Gregorij Lopez opinio circa leges partitæ, in dubio est tenenda. *in pref.* nu.27
- Gladius spiritualis & materialis est sub potestate ecclesie. 739.nu.70
- * Gladij potestas de qua in l. imperium, ff. de iurisd. om. iu.1. solum pertinet ad gladium materialem. 639
- Gladij duo, significant dñe potestates. 739.nu.47
- Glossæ auctoritas magna est in iure, & præfertur opinioni doctorum. *in pref.* nu.61
- Glossa est idolum adnucatorum, *ibid.* nu.63
- Gesta per iudicem recusatum, post recusationem sunt nulla, 680
- Genus femininum comprehenditur sub masculino, 700.numerico 3.
- Generalis constitutio circa donationes & contractus, non comprehendit donationem causa mortis, 695.nu.21

Index rerum.

H

- H** Abens iustam causam litigandi, non condemnatur in expensis. 539
 * Habens facultatem legitimādi adulterinos & incestuosos, potest legitimare natos ex incestu & adulterio simul. 203
 * Habens dotem prosectoriam vel aduentitiam filia, quam sibi reddi stipulata est, habet heredem in dote. 244
 Habens facultatem a testatore eligendi consanguineum, potest eligere remotiorem. 265. num. 3
 Habitans promiscue domum duarum parochialium, potest soluere decimas parocho cui maluerit. 284. nu. 35
 * Habilitatio ad succedendum contra ius commune, non extenditur ad forenses, etiam quoad bona sita in illo territorio, idem de inhabilitatione ad succedendum. 395
 Habilitas a principio actus interuenire debet. 666. nu. 6
 Hermaphroditus non est idoneus testis in testamento inter liberos. 50. nu. 6
 * Hereditas relictā monacho statim sine eius ministerio acquiritur monasterio. 341
 Hereditas defertur heredibus ab intestato, ex tacita testatoris voluntate. 103. nu. 26
 * Herede adeunte hereditatem, & postea a restituto ut absente, substitutus vulgaris recte admittitur, in prin. 478
 * Hereditate non adita legata, etiam ad pias causas, non debentur, secus de iure regio. 107
 Hereditas iacens non datur in suis heredibus, 665. nu. 6
 Heres tenetur de delicto defuncti, de iure canonico, secus de iure ciuili, in princ. 464
 * Heres qui tenetur ex delicto defuncti, non tenetur ultra vires hereditarias, ibid.
 Heredis appellatione, non venit institutus in re certa. 214 num. 1
 * Heres tenetur soluere legatum de re pignorata factum, pro aequivalenti quantitate, sine distinctione, sciuerit vel ignorauerit testator. 596
 * Heres, etiam circa male ablata, non potest conueniri intra tempus conficiendi inuentarium. 608
 * Heres non conficiens inuentarium, perdit Trebellianicam, sicut & Falcidiam. 26
 * Heres non conficiens inuentarium, non tenetur ultra vires hereditarias in foro conscientiae, in prin. 411. & 464
 Heres institutus ab ingrediente monasterium, facta professione consequitur hereditatem. 63. nu. 2
 Heres non conficiens inuentarium, non tenetur ultra vires hereditarias de iure canonico, 31. & 411. & 464
 * Heres scriptus in minus solemini voluntate, non potest in foro anima & retinere hereditatem. 71
 * Heres non adimplens voluntatem defuncti, priuatur hereditate ipso iure. 716
 * Heres male fidei possessoris, potest a seipso incipere prescriptionem, & non rati accessione sui auctoris. 25
 Heres representat personam defuncti. 77. nu. 5
 Hereditas quare codicillis dari non potest. 264. nu. 7
 * Heres tenetur luere rem quam testator legauit. 747
 Heres occultans bona hereditaria, conueniri potest ultra vires hereditarias. 731. nu. 3
 * Heres ingredientis religionem, non capit hereditatem testatoris, ante mortem naturalem ipsius. 63
 Hereditas sine corpore, nullum iuris intellectum habet. 536 num. 41
 * Hereditas directo codicillis dari potest, quando filius est heres institutus. 730

- * Heres rogatus post mortem suam restituere aliquam partem pauperibus, potest ante mortem restituere, & ergo re illis. 140
 * Hereditas est successio in universum ius, quod testator habuit tempore mortis. 536. nu. 42
 Heres substitutus ad bona impuberis, capit bona pupilli re accrescendi, & non iure substitutionis. 190
 * Heres omittens aliquid scribere in inuentario, tenetur ad duplum. 731
 Histriones qui, representantes vocantur, non possunt uxores suas de adulterio accusare. 709. nu. 5
 Histriones sunt infames, ibid.
 Hæreticus est, qui falsas opiniones gignit, vel sequitur, in pref. nu. 123
 * Hæreticus occultus & mentalis, est excommunicatus sicut manifestus. 698
 Hæreticus mentalis & verbalis, non differunt quoad excommunicationem, ibid. nu. 11
 Hæresis crimen per duos testes probatur, contra plures, 721
 Hæreticus non est remittendus. 135. nu. 5
 Hæreticus non peccat non deferendo bona fisco ante condonationem. 687. nu. 4
 * Hæresis crimen non probatur per testes singulares tempore, & loco. 721
 Hæreticum notorium non teneor vitare, donec de heresi condemnetur. 698. nu. 12
 Hæresis mentalis consistit in errore intellectus, ibid. nu. 3
 Homines ex admiratione cœli, & lunæ cœperunt philosophari. in pref. num. 122
 * Homicida ante sententiam facit fructus suos. 147
 Homicidium committitur absque dolo, quando inaduentiter committitur. 580. nu. 11
 Homicida potest lite pendente suo beneficio renunciare. 147 num. 7
 Homicida absque dolo non punitur pena ordinaria delicti. 580. nu. 10
 Homicida non priuatur ipso iure beneficio. 147. num. 7. & 569
 Hospes inuitus recipiens hospitem, non tenetur de fardell aperto. 685. nu. 2
 * Horas canonicas beneficiatus dimittens, tenetur ad restitionem fructuum pro rata. 643
 Hypotheca dotalis prescribitur per decem annos, 3. nu. 4
 Hypotheca sequitur bonorum possessorem. 692
 Hypothecam non habet filius pro sua legitimo. ibid. nu. 6
 Hypothecaria actio non competit pro legatis de iure Digestorum, ibid. nu. 4
 Hypotheca est actio individualia. 75. nu. 27
 Hypotheca non contrahitur in rebus venditis, habita fide de precio. 744. nu. 3
 Hypotheca ut contrahatur duo copulativa sunt necessaria, supra, num. 13
 Hypotheca tacita a iure inducitur, quando res emitur ex pecunia data ad illius emptionem, supra num. 6
 Hypothecam cum prælatione habet creditor, qui mutuat ad refectionem domus, sup. num. 9
 Hypotheca est onus reale, & possessor illius, etiam clericus, potest tanquam possessor conueniri, coram iudice seculari, 36. num. 5
 Hypothecaria actio competit pro securitate legati. q. 103. num. 13

Idem

Index rerum.

- 7
- I Deneus ad audiendam confessionem, absque examine iudicatur graduatus, 302.nu. fi.
 - Magis idoneus ad capellaniam, vel beneficium, quis dicitur. 659
 - Idoneus præfertur minus idoneo, in successione maioratus, 484.nu. 42
 - * Ieiunare tenetur habens annum 21.completum. 131
 - Iesus solus fuit qui peccatum non habuit. 346.nu. 8
 - Ignorantia facit ecclesiam & pauperes restitui, aduersus præscriptionem, etiam post 40. annos. 48
 - Ignorantia facit quenquam restitui aduersus præscriptionem longi temporis, ibid.
 - Ignorantia supina & equiparatur scientia, 724.nu. 19
 - Ignorantia iusta excusat à pena legis, ibid.nu. 11
 - Ignorantia non presumitur in his, quæ sunt prohibita de iure naturali, ibid.nu. 16
 - Ignorantia facit quemquam restitui aduersus præscriptionem longissimi temporis, ibid.
 - Ignorantia facit quemquam restitui aduersus præscriptionem centum annorum, ibid.
 - Ignorantia facit quemquam restitui aduersus quamcunque præscriptionem, ibid.
 - * Ignorantia facit quemquam restitui aduersus præscriptionem 30. vel 40. annorum. ibid.
 - Illegitimus dicitur infamis infamia facti. 2.nu. 5
 - * Immemorialis præscriptio non requirit scientiam & patientiam aduersarij. 45
 - * Immemorialis probatur ut per gl. in c. 1. de præscrip. in 6. in verb. memorie, cuius opinio est communius. ibid.
 - Immemorialis non potest probari per instrumenta, ibid.
 - Immemorialis potest probari per testes, eod. ver. ibid.
 - * Immunitate non gaudet debitör ex causa ciuili confugiens ad ecclesiam. 683
 - * Immunitate ecclesiastica gaudet confugiens ad corpus Christi. in princ. 166
 - * Impedimento probato, solum producuntur testes, in quibus impedimentum contingit, 427
 - Impedito agere, non currit præscriptio. 3.nu. 9
 - Imperator non potest disponere circa validitatem matrimonii. 58.nu. 10
 - * Imperator de iure est dominus totius mundi. 576
 - Imperator non potest statuere, quod usurarius manifestus faciat testamentum, non præsta cautione. 11.nu. 2
 - * Impubes maior infantia, quamvis dolii capax non tenetur ad seruandum iuramentum. 123
 - Individua possunt diuidi quoad commoditatem, 484.num. 7054
 - Impossibilitas excusat à satisfando. 66.nu. 4
 - * Incertus cum propria consanguinea, non impedit matrimonium contrahendum. 737
 - * Indicia indubitate sufficiunt ad condemnationem mortis. 337
 - India maris Oceani iuste possidentur à nostro rege. 735.nu. me. 28
 - * Indicia duplicantur in totum, petenti plus tempore, & non pro parte que remaserat induciarū tēpore